
 

Stránka 1 z 3 

 

Č.j.: 282375/2023-ČRA 

Smlouva o výpůjčce 

Níže uvedené smluvní strany:  

Česká republika – Česká rozvojová agentura 
IČO: 75123924 
se sídlem: Nerudova 3, 118 50 Praha 1 
zastoupený: Ing. Michalem Minčevem, MBA, ředitelem 
(dále také jen „půjčitel“) na straně jedné 
 
a 

Ústav mezinárodních vztahů, v.v.i. 
IČO: 48546054, DIČ: CZ48546054 
se sídlem: Nerudova 3, 118 50 Praha 1 
zastoupený: Doc. Matsem Braunem, Ph.D., ředitelem  
(dále také jen „vypůjčitel“) na straně druhé 
 

uzavřely níže uvedeného dne a roku dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o výpůjčce: 

 
Článek 1 

Předmět výpůjčky 

1.1. Půjčitel prohlašuje, že je na základě smlouvy o změně příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu, 
Č.j. ZŠ: 2951/2023/4, Č.j. ČRA: 281765/2023-ČRA ze dne 16. 5. 2023 s Zámek Štiřín, se sídlem 
Ringhofferova 711, Štiřín, 251 68 Kamenice, IČO: 62933906 oprávněn hospodařit s následujícími 
movitými věcmi: 

Výrobní číslo Datum koupě 
Zámkem Štiřín 

Název věci Pořizovací 
cena v Kč 

VNF3NO8815 31.05.2019 HP Color LaserJet Pro MFP 5898,00 

F103P03 17.01.2020 Notebook Dell 16497,00 

36M9K 17.01.2020 Dokovací stanice Dell 3101,00 

1TZV303 12.10.2020 Dell Latiude 5310 28700,00 

3TZV303 12.10.2020 Dell Latiude 5310 28700,00 

    

 

(dále vše jen jako „předmět výpůjčky“) 

1.2. Předmět výpůjčky půjčitel dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své 
působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti dle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
státu, ve znění pozdějších předpisů, a proto ho lze přenechat do užívání jiné osoby. 

1.3. Touto smlouvou půjčitel přenechává předmět výpůjčky k dočasnému bezplatnému užívání vypůjčiteli.  

 
Článek 2 

Účel výpůjčky 

2.1.  Účelem výpůjčky je využití předmětu výpůjčky k vědeckým a vzdělávacím účelům na straně vypůjčitele.  



 

Stránka 2 z 3 

 

Článek 3 
Doba výpůjčky 

3.1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to 8 let od účinnosti této smlouvy. 

3.2. Smluvní strany vylučují pokračování užívacího vztahu k předmětu výpůjčky i po dni, kdy měl užívací vztah 
skončit.  

3.3. Půjčitel se zavazuje předat předmět výpůjčky vypůjčiteli nejpozději dne 31.7.2023. O předání a převzetí 
předmětu výpůjčky bude vyhotoven písemný předávací protokol, který bude podepsán oběma smluvními 
stranami a bude v něm stručně popsán stav předmětu výpůjčky. 

3.4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí jeden 
kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

 
Článek 4 

Povinnosti vypůjčitele 

4.1. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem výpůjčky dohodnutým v této smlouvě a 
v souladu s právními předpisy vztahujícími se k jeho užívání, zejména bezpečnostními, hygienickými, 
protipožárními a ekologickými normami. 

4.2. Vypůjčitel se zavazuje, že nebude bez souhlasu půjčitele provádět změny ani jiné úpravy předmětu 
výpůjčky.  

4.3. Vypůjčitel se zavazuje, že bude zajišťovat veškeré opravy a údržbu předmětu výpůjčky.  

4.4. Ke dni ukončení výpůjčky se vypůjčitel zavazuje protokolárně předat půjčiteli předmět výpůjčky 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.  

 
Článek 5 

Další povinnosti půjčitele 

5.1. Půjčitel se zavazuje nezasahovat do užívání předmětu výpůjčky jiným způsobem, než je uvedeno v této 
smlouvě.  

5.2. Půjčitel se zavazuje neumožnit užívání předmětu výpůjčky jakoukoliv jinou osobou. 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva a právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména občanským 
zákoníkem a zákonem o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích. Tato smlouva 
nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 
oboustranného podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.Smluvní strany se dohodly, že na právní vztahy vzniklé touto 
smlouvou nebudou aplikovat ust. § 1793 až 1795, 1805 odst. 2 a 1971 občanského zákoníku.V případě, 
že se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení 
i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či 
nevymahatelné ustanovení nahradit jiným, odpovídajícím účelu ustanovení neplatného 
či nevymahatelného.Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, pro každou smluvní stranu jeden. 
V případě elektronického podpisu bude jen jedno vyhotovení smlouvy s elektronickými podpisy obou 
smluvních stran.  

 
 
 
 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

V Praze dne…………………2023                             V Praze dne……………… 2023 

 

 

Za půjčitele                   Za vypůjčitele 
Ing. Michal Minčev, MBA, ředitel Doc. Mats Braun, Ph.D., ředitel 

 


